



AALBORG UNIVERSITET

Indkaldelse til studienævnsmøde 24. august 2023 kl. 12.30-15.30

Studienævn for Idræt og Folkesundhedsvidenskab

Selma Lagerløfs Vej 249
9260 Gistrup
Tlf. 9940 3748

<https://www.hst.aau.dk/uddannelser/>

SN-medlemmer: Jesper Franch (*JF*)
Lars Domino Østergaard (*LDØ*)
Mark de Zee (*MdZ*)
Kirsten Schultz Petersen (*KSP*)
Ida Beate Svit (*IBS*)
Mette Marx Christensen (*MMC*)
William Marin Vedde (*WMV*)
Henrik Boye Mortensen (*HBM*)

Observatør: Louise Pape-Haugaard, viceinstituteder og studieleder (*LPH*)

Decentral studievejleder: Christina Østergaard Thorsen (*CØT*)

Sekretær: Berit Lund Sørensen (*BLS*)

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat (24. maj/26. juni)
3. Opfølgning fra sidste møde (24. maj/26. juni)
4. Opfølgning på behandling af semesterbeskrivelser for E23
5. Igangsætte indstilling af Årets Underviser for efterårssemesteret jf. procedure
6. Orientering om optag på uddannelserne
7. Orientering om status for bemandingsplan
8. Behandling af censorformandskabernes årsrapporter
9. Udveksling og Internationalisering
10. Procedure for udarbejdelse af skemaer
11. Frafaldsanalyse for idrætsuddannelsen BA – med fokus på karaktergennemsnit for adgangsgivende eksamen
12. Meddelelser
13. Eventuelt

Punkter til behandling for lukkede døre:

14. Merit, dispensationer og klager

Links: [semesterbeskrivelser](#), [semestergruppemødereferater](#), [eksamensplan](#), [studienævnets årsplan](#)

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

Ad 2. Godkendelse af referat

Bilag - referat fra studienævnsmøde d. 24. maj/26. juni 2023

Ad 3. Opfølgning fra sidste møde

- Innovation og Entreprenørskab som valgfag på Klinisk Videnskab og Teknologi (og evt. Muskuloskeletal Fysioterapi og Sundhedsteknologi)
Studienævn for Sundhed og Teknologi besluttede ikke at tilbyde valgfaget på deres uddannelser. Studienævnet påpegede ulempen ved at have 35 ECTS på et semester. KVT-studerende oplever i forvejen 2. semester som meget krævende. Studienævnet drøftede, hvorvidt kurset i stedet kunne gentages på efterårssemesteret i en tilpasset udgave for KVT (med fokus på sundhedssektorens specifikke regulatoriske krav). Det vil dog kræve ekstra ressourcer.

Ad 4. Opfølgning på behandling af semesterbeskrivelser for E23

Bilag: semesterbeskrivelse FSV 1. semester

Semesterbeskrivelsen for FSV 1. semester blev ikke godkendt på seneste møde med følgende kommentar:
"For kurset i 'Organisation, strategi og ledelse' skal skemaet for antal timer brugt på studieaktiviteter opdateres, inden semesterbeskrivelsen kan godkendes".

Ad 5. Igangsætte indstilling af Årets Underviser for efterårssemesteret jf. procedure

Bilag: Proces for udpegning af Årets Underviser

Bilag: Kriterier for Årets Underviser

De studerende i studienævnet skal med input fra øvrige studerende vælge en videnskabelig medarbejder til Årets Underviser. Udvælgelsen skal ske på baggrund af kriterierne (se bilag).

Studiesekretæren udsender en mail på Moodle, som er formuleret af de studerende i studienævnet, om at det er tid til at kåre studienævnets Årets Underviser. Mailen indeholder et link, som de studerende kan tilgå og udfylde et spørgeskema, hvormed de indstiller en underviser.

Ad 6. Orientering om optag på uddannelserne

Bacheloruddannelser:

[SAS Output \(aau.dk\)](#)

Kandidatuddannelser:

[SAS Output \(aau.dk\)](#)

Ad 7. Orientering om status på bemandingsplan

Bilag: Bemandingsplan for E23 til orientering

Ad 8. Behandling af censorformandskabernes årsrapporter

Bilag: årsberetning for censorkorps for Idræt for perioden 2022

[Procedure for dialog med censorer og censorformandskaber](#)

Ad 9. Udveksling og Internationalisering

Siden AAU i 2018 lukkede størsteparten af de engelsksprogede uddannelser på bachelorniveau, har det været stadigt mere vanskeligt at imødekomme AAU's udvekslingspartners efterspørgsel på muligheder for indrejsende udvekslingsstuderende. Studieservice er bekymret for udviklingen og muligheden for opretholdelsen af udveksling ind/ud. Tages det stagnerende/dalende ordinære optag i betragtning, kan det være hensigtsmæssigt at styrke arbejdet med at tiltrække flere udvekslingsstuderende, naturligvis med hensyntagen til balancen mellem ind og udgående studerende. Dels optjenes der STÅ på en udvekslingsstuderende og dels vil et ud-vekslingsophold på AAU for nogle studerende blive vekslet til en ansøgning om optagelse på en fuld uddannelse, hvorfor udvekslingsopholdet kan betragtes som en form for rekruttering.

Indenfor det seneste år har AAU dog også modtaget opsigelser fra europæiske partnere, mange af dem langvarige partnere. De afslutter samarbejdet, fordi det ikke er muligt for deres studerende at finde 30 ECTS kurser på engelsk i et semester på bachelorniveau. Hver gang en aftale opsiges, reduceres AAU studerendes valgmulighed for at finde et udvekslingsophold. Endelig er der et hensyn at tage til balancen for ind- og udrejsende udvekslingsstuderende, som ministeriet opgør hvert tredje år for hele sektoren.

Udover fordelene ved internationalisering med udveksling af viden og kulturer, samt bedre ranking, vil det være en god investering for AAU at få flere udvekslingsstuderende ind.

Økonomien for indrejsende udvekslingsstuderende ser således ud:

- STÅ for de beståede eksaminer akkurat som ordinære studerende
- Et internationaliseringstaxameter på lige nu kr. 3500 pr. studerende

Udvekslingsstuderende kan ikke modtage SU, da det udelukkende er ordinært indskrevne studerende på en bachelor- eller kandidatuddannelse, der kan komme i betragtning til at modtage SU.

Studienævnet skal drøfte, om der skal arbejdes på at tilbyde udvekslingsophold, hvilket vil indebære, at kurser, der indgår i udvekslingsforløb, afholdes på engelsk. Kurserne kan dog godt sammensættes på tværs af uddannelser.

Ad 10. Procedure for udarbejdelse af skemaer

Bilag: Procedure for udarbejdelse af skemaer ved Institut for Medicin og Sundhedsteknologi til orientering

Ad 11. Frafaldsanalyse for idrætsuddannelsen BA – med fokus på karaktergennemsnit for adgangsgivende eksamen

Bilag: Adgangsgivende karaktergennemsnit og frafald på idræt BA

Ad 12. Meddelelser

- Health Innovation Challenge 2023 (se bilag)

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, AAU afholder Health Innovation Challenge -en tværfaglig 3-dages Studenter Challenge, der finder sted den 22.-24. november 2023

Health Innovation Challenge 2023 planlægges i samarbejde med Det Humanistiske og Samfundsvidenskabelige Fakultet, University College Nordjylland og SOSU Nord. På tværs af fagligheder og de tre uddannelsesinstitutioner inviterer vi 100 studerende til en studenter challenge, hvor de studerende skal idegenerere og udvikle løsningsforslag under temaet:

SÅRBARE MULTISYGE MED DIABETES

Afslutningen på workshoppen markeres med en finale, hvor grupperne præsenterer deres idéer og løsninger for et dommerpanel. Der vil være præmier til de tre bedste placeringer. Denne finale er et åbent arrangement, hvor studerende, ansatte og eksterne interesserede er velkomne til at deltage

- **Tilbud til dimittender – dimittend arrangement i København**

'Station', er en NGO, der arbejder for studerendes engagement i samfundet. Til oktober afholder 'Station' Specialefestivalen!

Den giver, som vidensfestival, en platform til dimittender og deres speciale, for at de kan inspirere omverden, med den viden de har skabt, fejre deres arbejde og præstationer og netværke med kommende arbejdsgivere – i stedet for blot at lade det blive bedømt.

Specialefestivalen finder sted d. 5. og 6. oktober i vores store studenterhus for tværfagligt engagement, [Station](#), på Frederiksberg. Vi forventer at afholde 75 oplæg og stiler efter at have 1000 deltagere, over de to dage.

Der kan læses mere om Specialefestivalen på www.specialefestivalen.dk

Hovedpartnerne på Specialefestivalen er Københavns Universitet, Copenhagen Business School, Frederiksberg Kommune, Frederiksberg Fonden og Ungdomsbureauet.

Desuden vil 'Station' gerne åbne for en dialog, om mulige samarbejder, fundraising-indsatser og initiativer, som fremmer de studerendes engagement, tværfaglighed, trivsel og overgang til arbejdsmarkedet, hvis det har interesse.

Ad 13. Eventuelt

Ad 14. Merit, dispensationer og klager (Lukket punkt)

Bilag: ansøgning, studiejournal, lægeerklæring

Dispensationsansøgning - 24-måneders reglen.

(24-måneders reglen vil sige, at man har 24 måneder til at bestå alle eksaminer på 1. og 2. semester).